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Stærk strøm under det planlagte dige 
 

Haldor Topsøe har vigtige installationer i jorden på det sted, hvor diget 
ved Linderupvej og Fjordparken er planlagt 
 
Arbejdet med diget der skal beskytte Linderupvej og Fjordparken i Frederikssund 

Nord imod oversvømmelser, bliver nu forsinket. Der var fundet en placering til diget 

på en kommunal grund, som er velegnet til formålet. Men nu har kommunens 

rådgivende ingeniører opdaget, at der ligger ledninger til både el, gas og fibernet 

på den samme strækning. 

 

Ønske fra beboere 
Ønsket om et dige kommer fra beboere i kvarteret ud til Græse Ådal. En lokal 

arbejdsgruppe har i flere år arbejdet sammen med Frederikssund Kommune om et 

forslag til et digeprojekt. Der er udarbejdet et dispositionsforslag, som viser digets 

forløb. Det forslag er et nyt konsulentfirma nu ved at bearbejde til et egentligt 

projektforslag, som kan komme til myndighedsbehandling i Frederikssund 

Kommune. I forbindelse med dette arbejde er oplysningerne om ledningerne 

kommet frem. 

  

Kritisk infrastruktur 

Ledningerne forsyner områdets store virksomhed Haldor Topsøe på Heimdalsvej. 

Der er syv 10 kiloVolt stærkstrømskabler, et rør med naturgas samt fiberledninger. 

Det er kritisk infrastruktur for Haldor Topsøe, og det går ikke at placere et dige 

ovenpå. 

Det er Haldor Topsøe og Frederikssund Kommune enige om. 

 

To muligheder 
Der er umiddelbart to muligheder for at løse problemet. 

1. at finde en anden placering til kystbeskyttelsen, evt. kombineret med 
water-tubes 

2. at betale for at flytte ledningerne til virksomheden 

Begge muligheder tager en rum tid at undersøge og at få til at falde på plads.  

 

Placeringen på en kommunal grund er bekvem, fordi der ikke er private grundejere, 

som mere eller mindre frivilligt skal lægge jord til diget. Desuden er det afgørende, 

at diget ligger et sted, hvor det beskytter bedst muligt mod oversvømmelser. 
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Flytning af ledninger er teknisk muligt og skal i givet fald betales af digelaget. 

Udfordringen er, at de tre ledninger ejes af forskellige selskaber og er en del af 

deres eksisterende net.  

Statens pulje til kystbeskyttelse ansøges først til næste år 
Digeprojektet kan opnå tilskud fra staten, men fundet af ledningerne kan ændre 

projektet væsentligt. Da den endelige udformning ikke er kendt, kan vi ikke søge 

om puljemidler i 2022. Puljen åbner igen i 2023, og her vil Frederikssund 

Kommune søge om tilskud til projektet.  

 

Kommunen undersøger mulighederne 
Konsulentfirmaets arbejde er sat i bero mens Frederikssund Kommune arbejder på 

at finde en løsning i dialog med Haldor Topsøe, grundejerne og 

forsyningsselskaberne. 

Frederikssund Kommune udarbejder herefter en mere detaljeret beskrivelse af 

løsningsmulighederne. Den forelægges byrådet i slutningen af året. 

 

 

 

Læs mere om projektet på: www.frederikssund.dk/frederikssundnord 

Kontakt Frederikssund kommune: kystsikring@frederikssund.dk 
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